—1—

海健教﹝2023﹞19 号

关于做好 2023 年下半年全国大学英语四六级

和高等学校英语应用能力考试报名的通知

各系部：

2023 年下半年举行的全国大学英语四级考试笔试（简称

CET4）、高等学校英语应用能力考试（简称 A-B）将分别于 12

月 16 日、12 月 17 日举行，现就报名的有关事项通知如下：

一、考试类别与考试时间

日期 考试种类 考试代码 考试时间

12月 16 日上午 英语四级（CET4） 1 9:00-11:20

12 月 17 日上午 英语三级 A 9:00-11:00

二、报名条件与报名时间

（一）报名条件

学生本人须为我院在校学生。报名条件设置如下：

1.2021 级、2022 级学生报考大学英语四级和英语三级不受

—2—

限制，学生自由报考。

2.2023 级学生根据英语测试成绩排名，经系部推荐可报考

四级和 A 级考试。

注：因考位仅限 450 人，如报考超出，遵循先到原则。

（二）报名时间

1.CET4 网上报名时间定于 9 月 13 日至 9 月 22 日进行。

2.英语 A 级考试报名时间为 9 月 10 日-9 月 19 日，采取线

下报名的方式。

三、报名操作步骤

（一）CET4 操作步骤

1.报名流程

注册用户→查证报名资格→核对个人信息→选择考试语种

级别→通过银行卡或支付宝缴费完成报名。

2.具体报名安排

报名网址：http://cet-bm.neea.edu.cn/，学生报名具体操

作详见（附件 4）。

3.照片格式：jpg，照片文件名：证件号码，照片大小不能

超过 200KB。照片包压缩格式：zip， 单个文件大小不超过 1G。

考生照片由系部收集，需确保照片与文件名信息的准确。

4.报名截止时间 9 月 22 日 17:00 之前。

5.四级笔试准考证打印时间为 2023 年 12 月 7 日。

（二）A 级操作步骤

http://cet-bm.neea.edu.cn/，学生报名具体操作详见（附件1）
http://cet-bm.neea.edu.cn/，学生报名具体操作详见（附件1）

—3—

1.报名流程

报考 A 级考试采取线下的形式进行，由系部指定辅导员或专

人组织各班级学生填写 A 级报名统计表（附件 1），收集考生免

冠标准人头证件彩色像（即电子照片，背景为浅色，不得使用美

颜、PS 处理后或翻拍的照片，否则影响考试刷脸入场和合格证

制作。

2.照片格式;jpg 格式，身份证号命名，A 级要求宽 144，高

192）。

3.A 级准考证考前两天由教科处发至系部，系部以班级为单

位发至考生手中。

（三）报名表、电子相片上交要求

所有有意向报考 CET4 学生的电子照片按照规定的格式由系

部汇总后在 9 月 12 日 17:00 前发至教科处郑老师邮箱，教科处

统一将照片导入报名系统后，学生自行登陆报名网站进行报名。

A 级的电子照片和英语 A 级报名统计表 9 月 19 日前统一提

交至各系汇总，由系部以班级为单位发至教科处郑老师邮箱。

四、成绩报告单

1.成绩发布 10 个工作日后，考生可登录中国教育考试网

（www.neea.edu.cn）查看并下载电子成绩报告单（小语种科目

为电子证书），电子成绩报告单与纸质成绩报告单同等效力。

2.纸质成绩报告单依申请发放，考生可在报名期间或成绩发

布后规定时间内登录 CET 报名网站（cet-bm.neea.edu.cn）自主

—4—

选择是否需要纸质成绩报告单；选择纸质的考生应按考点规定时

间及地点免费领取，成绩发布半年后未领取的视为自动放弃，不

再补发。

教科处联系人：郑老师

联系电话：0898-32115015

邮箱：576558441@qq.com

附件：1.英语 A 级报名统计表

2.CET4-6 和 A-B 级诚信考试承诺书

3.CET4-6 和 A-B 级考试考生报考须知

4.2023 年下半年全国大学英语四六级考试笔试操作

流程

海南健康管理职业技术学院教科处

2023 年 9 月 7 日

海南健康管理职业技术学院教科处 2023 年 9月 7日印发

mailto:576558441@qq.com